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DELIVERANCE FROM SIN AND 

CONDEMNATION 

SLANGEGUIDE 

LEVERING FRA SINDE OG FORDOM 

Denne evangelisk traktat blev oversat med en 

computer. Hvis du kan rette eller forbedre sproget, 

bedes du kontakte kontoret på info@angp.co.za 

  

Synd bryder bevidst Guds lov i tanke, ord eller 

handling. Det er oprør mod en hellig Gud, vores skaber. Det 

er en frygtelig, grim, dødbringende slange. Ligesom et bid 

fra en slange er dødbringende, så er resultatet af synd 

døden, ikke kun fysisk død men evig adskillelse fra Gud. 

Vi må se på synden, som den er i virkeligheden, som Gud ser 

på den, og ikke som djævelen, der er syndens ophavsmand, 

ville have os til at se på den. Satan, der er en løgner fra 

starten, præsenterer synden på en så tiltalende og 

fristende måde, at den let fængsler mennesker. Hvis folk 

kunne se syndens sande natur, ville de hade og foragte den 

eller endda forsøge at udrydde (dræbe) den på samme 

måde som de ville have en slange. Synd er et afskyeligt 

monster. Det ødelægger både individet og hele 

nationer. Det er vores bittereste og mest grusomme 

fjende. 

Det er tåbelighed at tro, at du kan lege med synd, for før 

eller senere vil det bide dig og ødelægge dig for evigt. 

En bestemt vagtmand i en Slangepark, der fysisk var en 

stærk mand, ankom halvt beruset til arbejde en kold 
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vintermorgen. Slangerne var alle krøllede og stive af 

kulde. Vagten tog en af de mest giftige slanger og lagde den 

under sin skjorte mod brystet. "Du stakkels ting," sagde 

han, "jeg vil varme dig op." Han holdt den tæt mod 

brystet. Slangen blev varm og af taknemmelighed bit 

ham! På trods af alle de injektioner, som lægen havde givet 

ham, var han inden for en halv time død! Tidligere havde jeg 

bedt ham om at give sit liv til Gud og advarede ham også om 

ikke at lege med slanger, men uden effekt. Du kan ikke 

bære synd i dit hjerte og ikke blive bidt! 

Det er ikke underligt, at Gud hader synd med alt det had, 

den fortjener for den kastede menneskeheden såvel som 

Guds skabelse, i fuldstændig elendighed, sorg og 

fortvivlelse. Det forårsagede døden af Jesus Kristus, Guds 

søn, på Golgata kors. Før Gud skabte verden, lavede Gud i 

sin store kærlighed en perfekt plan for frelse og udfrielse 

for mennesket. Jesus, hans eneste søn, blev gjort synd for 

os, så vi kunne blive retfærdige for Gud ved at tro på ham 

og hans offerdød på Golgata. 

Synd er grim, nedværdigende, syg, grusom, egoistisk, 

besmittende og slaver. Det plager sine ofre nat og dag og 

kaster dem ned i et evigt helvede. Se et eksempel på, hvad 

alkohol gør med en mand, der er skabt i Guds billede. Det 

gør ham til en påfugl, en abe, en løve og endelig en gris. 

  

Når en person bliver beruset, tager ånden af stolthed og 

hensynsløshed fat i ham. Han spilder sine penge, mens hans 
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kone og børn sulter. Han drikker mere og begynder at prale 

og opføre sig som en abe. Han fortsætter med at drikke og 

føler sig så stærk og dristig som en løve og kæmper med 

alle, endda slå og dræbe sine egne kære. 

Den brændende ild af alkohol øger hans tørst og påvirker 

hans sind. Hans hoved begynder at gå rundt og får ham til 

at vakle rundt og til sidst vælter han sig i mudderet som et 

gris. En sådan mand vil lande i et evigt helvede, hvis han ikke 

af Guds nåde omvender sig og opfordrer Gud til at udfri 

ham gennem Jesus Kristus. 

”Alle har syndet og mangler Guds ære. Der er ingen 

retfærdig, ikke engang en. ” (Romerne 3: 23, 10). "Den sjæl, 

der synder, er den, der vil dø." ( Ezekiel 18: 4). ”Hvis vi 

hævder at være uden synd, bedrar vi os selv, og sandheden 

er ikke i os. Hvis vi bekender vores synder, er han trofast 

og retfærdig og vil tilgive os vores synder og rense os for 

al uretfærdighed ... Jesu blod, hans søn, renser os fra 

enhver synd. ” (1 Johannes 1: 7 - 10). 

Gud elsker syndere 

Gud elsker synderen, men hader synden. Han er ivrig efter 

at adskille synderen fra synden. Jesus kom ikke for at kalde 

(selv) retfærdige, men syndere til omvendelse ( Matt 9: 

13). Han kom for at lede efter og redde dem, der er 

fortabt. ”Mens vi stadig var syndere, døde Kristus for os” 

( Romerne 5: 8). Da Johannes Døberen så Jesus komme, 

sagde: "Se Guds lam, som fjerner verdens 

synd ." (Johannes 1: 29). Han kom ikke kun for at tilgive os 

vores synder, men for at fjerne dem, for at befri os fra 

dens magt og herredømme og for at frigøre os fra syndens 

lov, der tvinger os til at gøre, hvad vi ikke ville, og 

forhindrer os i at gøre det gode vi vil gerne gøre. 
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Hvor godt det er, når en mand (eller kvinde) kommer til det 

sted, hvor han indser, at han er en fortabt synder og ikke 

kan frigøre sig selv. ( Romerne 7: 18 - 23). Han vil så råbe: 

” Hvilken elendig mand er jeg! hvem vil redde mig ? 

” ( Romerne 7: 24). Når han ser på Jesus, som bar sine 

synder og sygdomme i sin egen krop på korset, vil han være 

i stand til at sige: ” Jeg takker Gud, for gennem Kristus 

Jesus frigjorde livets ånds lov mig fra syndens lov og død . 

” ( Romerne 8: 2). 

"Lad ikke synd herske i dit jordiske legeme, så du adlyder 

dets onde ønsker ... for synd skal ikke være din herre, fordi 

du ikke er under lov, men under nåde." ( Romerne 6: 12 - 14). 

Vores tro på Jesus Kristus er den sejr, der sejrer 

verden. Den, der overvinder verden (og dens synd), er den, 

der tror på, at Jesus er Guds søn, som fjernede vores 

synder ved sin død på korset (1 Johannes 5: 3 - 5, 12, 18). 

Jesus kom ikke kun for at forløse os med sit blod og rense 

os for al synd, han kom også for at døbe os med Helligånden 

og med ild for at give os kraft fra det høje. Han gør os til 

sejrere over synd, kød og Satan og giver os kronen af liv og 

herlighed (Jakob 1: 12, 1 Peter 5: 4, Åbenbaring 2: 10; 3: 

11). 

"Den, der sejrer, vil jeg give ret til at sidde sammen med 

mig på min trone, ligesom jeg overvandt og satte mig 

sammen med min far på hans trone." ( Åbenbaringen 3: 21). 

”Den store drage blev kastet ned, den gamle slange kaldet 

djævelen eller Satan, som fører hele verden på afveje ... 

han blev kastet i søen med svovlbrændende ... og vil blive 

plaget dag og nat for evigt og evigt. ” ( Åbenbaringen 12: 9; 

20: 10). 
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”Så sagde Herren til Moses: Lav en slange og læg den på en 

stang; enhver, der er bidt, kan se på den og leve '... Så når 

nogen blev bidt af en slange og så på bronzeslangen, levede 

han. ” (4 Mosebog 21: 8, 9). 

”Ligesom Moses løftede slangen i ørkenen, således skal 

Menneskesønnen løftes ... for at den, som tror på ham, ikke 

skal fortabes, men have evigt liv” (Johannes 3: 14 - 16). 

Tro på Gud . "Tro på Herren Jesus, og du vil blive frelst, du 

og dit husholdning." (Apostelgerninger 16: 31). 

JR GSCHWEND 

  

 Denne evangelisk traktat blev oversat med en 

computer. Hvis du kan rette eller forbedre sproget, bedes 

du kontakte kontoret på info@angp.co.za 

  

Hvis du har fundet frelse i Kristus eller på anden måde er 

blevet velsignet gennem vores evangelielitteratur, så lad os 

det vide. Vi vil gerne takke Gud sammen med dig og huske 

dig yderligere i vores bønner. For gratis evangelisk 

litteratur, bøger og traktater på over 540 sprog, bedes du 

kontakte os :  
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MENSS HJERTET 

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 

 

E-MAIL: info@angp.co.za 
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